
421942 , i084109 l  

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
or i f ,  p f i ,  $J ) t i  № d 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от о? Об. olo/У № ¥ 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 27.11.2015 № 5979 

В целях социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, с постановлениями администрации города Тулы 
от 16.09.2013 №3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», от 
07.10.2013 №3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.11.2015 
№ 5979 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Тулы от 25.04.2017 № 1261 «О внесении изменения в постановление 

0 0 3  7 8 8  

администрации города Тулы от 27.1 1.2015 г. 
пункта 2. • 

3. Опубликовать постано! 
муниципального образования 
Интернет и разместить на офи! 
сети Интернет. 

4. Постановление вступ; 

Глава администрации 
города Тулы 

№ 5979», за исключением 

официальном сайте 
.npacity.tula.ru) в сети 

страции города Тулы в 

вания. 

Е. В. Авилов 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город 

Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город 
Тула» 

Отнетствеин ый 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Комитет имущественных и земельных отношении 
администрации города Тулы 

Цел ь 
мун ишшадьноп 
программы 

Формирование и реализация единой политики в сфере 
повышения эффективности управления муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования город Тула. 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Повышение эффективности в управлении и 
распоряжении муниципальным имуществом. 
2. Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования 
город Тула». 

Программно-
целевые 
инструменты 

1 муниципальной 
! ' 

программы 

1. Подпрограмма «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» 
2. Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» 

Показатели 
j (индикаторы) 
|  муниципальной 
| программы 

1 

j 

1. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под 
многоквартирными домами. 
2. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под объектами 

! муниципальной собственности. 
3. Количество объектов, по которым проведена оценка 
рыночной стоимости, в том числе земельных участков, 



Э  г а п ы  п  с р о к и  
реализации  
м у н и ц и п а л ь н о й  
и  р о  г р а м м ы  

н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а .  
4 .  К о л и ч е с т в о  н е п р и г о д н ы х  д л я  э к с п л у а т а ц и и  с к в а ж и н  
( т а м п о н а ж } .  
5 .  К о л и ч е с т в о  о б ъ е к т о в  о ф о р м л е н н ы х  а р х и т е к т у р н о й  
п о д с в е т к о й .  
6 .  К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о г о  и м у щ е с т в а .  
7 .  П р и о б р е т е н и е  з е м е л ь н о г о  у ч а с т к а  д л я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д .  
8 .  К о л и ч е с т в о  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  в  о т н о ш е н и и  
к о т о р ы х  п р о в о д и т с я  р а б о т а  п о  о п р е д е л е н и ю  п о в о р о т н ы х  
т о ч е к .  
9 .  К о л и ч е с т в о  о б ъ е к т о в .  в  о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  
о к а з ы в а ю т с я  у с л у г и  п о  о п р е д е л е н и ю  р а з м е р а  в е р о я т н о г о  
в р е д а .  
1 0 .  К о л и ч е с т в о  п л а н о в  ( п р о е к т о в )  р е к у л ь т и в а ц и и  ч а с т е й  
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в .  
1 1 .  К о л и ч е с т в о  п р и о б р е т е н н о й  с п е ц и а л и з и р о в а н н о й  
т е х н и к и .  
1 2 .  К о л и ч е с т в о  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,  в  
о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  п р о в о д я т с я  м е р о п р и я т и я  п о  
о ф о р м л е н и ю  т е х п а с п о р т о в  и  т е х п л а н о в  д л я  р е г и с т р а ц и и  
п р а в а  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и .  
1 3 .  П л о щ а д ь  и м у щ е с т в а  к а з н ы  п о  з а к л ю ч е н н ы м  
к о н т р а к т а м .  
1 4 .  К о л и ч е с т в о  з а к л ю ч е н н ы х  к о н т р а к т о в  н а  с о д е р ж а н и е  
и  р е м о н т  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а .  
1 5 .  К о л и ч е с т в о  п о д г о т о в л е н н ы х  п р о е к т о в  п о  с а н и т а р н о -
э а щ г г г н ы м  з о н а м .  
1 6 .  У р о в е н ь  е ж е г о д н о г о  д о с т и ж е н и я  п о к а з а т е л е й  
( и н д и к а т о р о в )  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы .  '  
2 ( Л  6 - 2 0 2 0  г о д ы  '  

О б ъ е м ы  
ф и н а н с и р о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  
. м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и и  г о р о д  
Т у л а  « У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м \  ш е е т в о м  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

В С Е Г О ,  в  
т о м  ч и с л е  
( т ы с . р у б . )  

о д  
И с т о ч н и к  

ф и н а н с о в о г о  
о б е с п е ч е н и я  

И с п о л н и т е л ь  

В с е г о :  0 7  9 9 6 . 0  

К о м и т е т  
и м у щ е с т в е н 

н ы х  и  
з е м е л ь н ы х  
о т н о ш е н и й  

а д м и н и с т р а 
ц и и  г о р о д а  

Т у л ы  
0 7  9 9 6 , 0  

|  о б р а з о в а н и я  
' у л а »  

г о р о д  2016  

2 0 1 7  

2 0 1 8  

2 0 1 9  

Б ю д ж е т  
м у н и ц и п и л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  
В с е г о :  
Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  
В с е г о :  
Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
_ г о р о д  Т у л а _  
В с е г о :  

2020 

Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  
В с е г о :  
Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  

. 0 7  9 9 6 . 0  

77977,? 

1 5 3  9 7 1 , 4  

9 6  7 5 0 , 2  

9 6  7 5 0 , 2  

9 2  7 7 4 , 9  

9 2  7 7 4 , 9  

9 2  7 7 4 , 9  

9 2  7 7 4 , 9  

1 0 7  9 9 6 , 0  

Г з з Т т Т ?  

1 5 3  9 7 1 , 4  

9 6  7 5 0 , 2  

9 6  7 5 0 , 2  

9 2  7 7 4 , 9  

9 2  7 7 4 , 9  

9 2  7 7 4 , 9  

9 2  7 7 4 , 9  

О ж и д а е м ы е  |  -  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  е д и н о й  п о л и т и к и  в  о б л а с т и  
р е з у л ь т а т ы  1  э ф ф е к т и в н о г о  и  р а ц и о н а л ь н о г о  и с п о л ь з о в а н и я  
р е а л и з а ц и и  j м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  н а  т е р р и т о р и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  j  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а ;  
п р о г р а м м ы  :  -  ф о р м и р о в а н и е ,  в ы п о л н е н и е  з е м л е у с т р о и т е л ь н ы х  и  

I  к а д а с т р о в ы х  р а б о т  в  о т н о ш е н и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  н а  
j  к о т о р ы е  у  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  
•  в о з н и к л о  п р а в о  с о б с т в е н н о с т и ;  
j  -  п е р е д а ч а  в  а р е н д у  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  в  
'  с о о т в е т с т в и и  с  у р о в н е м  р ы н о ч н о й  с т о и м о с т и  а р е н д н о й  

п л а т ы ;  
-  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
к о м и т е т а  и м у щ е с т в е н н ы х  и  з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  и  
п о к а з а т е л е й ;  
-  п а с п о р т и з а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а ;  
-  у в е л и ч е н и е  п л о щ а д и  и с п о л ь з у е м ы х  о б ъ е к т о в  н е ж и л о г о  
ф о н д а  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а ,  в  о б щ е й  п л о щ а д и  j  
о б ъ е к т о в  н е ж и л о г о  ф о н д а  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а .  



Паспорт 
подпрограммы «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом» 

Ответственный 
исполни гель • 
подпрограммы 

Комитет имущественных и -земельных отношений 
администрации города Тулы 

; Цель подпрограммы Повышение -эффективности в управлении 
распоряжении муниципальным имуществом 

Задачи подпрограммы 1. Проведение мероприятий по землеустройству и 
землепользованию. формирование фонда 
муниципальных земель на территории 
муниципального образования город Тула. 
2. Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом. 
3. Учет муниципального имущества, в том числе 
имущества казны. 
4. Управление и распоряжение муниципальным 
фондом. 
5. Обеспечение описания местоположения границ 
санитарно-зашитных зон на территории 
муниципального образования город Тула. 

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 
Покачател и 
(индикаторы) 
подпрограммы 

Основные мероприятия. 

1. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под 
многоквартирными домами. 
2. Количество сформированных и поставленных на 
кадастровый учет земельных участков под объектами 
муниципальной собственности. 
3. Количество объектов, по которым проведена оценка 
рыночной стоимости, в том числе земельных участков, 
недвижимого имущества. 
4. Количество непригодных для эксплуатации скважин 
(тампонаж). 
5. Количество объектов оформленных архитектурной 
подсветкой. 
6. Количество приобретенного имущества. 
7. Приобретение земельного участка для 
м у н I щ 11 п а л ь н ы х н у ж д. 
8. Количество земельных участков, в отношении 
которых проводится работа по определению 

Этапы и сроки 
реалиэаци и 
муниципальной 
подпрограммы 
Объемы 

• финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 
«Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом» 

поворотных точек. 
9. Количество объектов, в отношении 

по определению 
которых 
размера . оказываются услуги 

I вероятного вреда. 
10. Количество планов (проектов) рекультивации 
частей земельных участков. 
11. Количество приобретенной специализированной 
техники. 
12. Количество объектов недвижимого имущества, в 
отношении которых проводятся мероприятия по 
оформлению техпаспортов и техпланов для 
регистрации права муниципальной собственности. 
13. Площадь имущества казны по заключенным 
контрактам. 
14. Количество заключенных контрактов на 
содержание и ремонт муниципального имущества. 
15. Количество подготовленных проектов по 
санитарно-защитным зонам. 

Год 
Источник 

финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

Всего: 

Комитет 
имуществен

ных и 
земельных 
отношении 

администра
ции города 

Тулы 

бюджет 
2016 муниципального 

64 054,4 64 054.4 образования 
64 054,4 64 054.4 

город Тула • 

Всего: 107 318.3 107 318,3 

2017 
Бюджет 

2017 муниципального 
образования 
город Тула 

107 31S.3 107 318.3 

201S Всего: 62 916.5 62 916.5 



2 0 1 9  

2020 

Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а _  

B c e i  о :  

Б ю д ж е з  
м у м и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  

6 2  9 1 6 , 5  6 2  9 1 6 , 5  

5 0  4 1 6 , 6  

5 0  4 1 6 . 6  

5 0  4 1 6 , 6  

5 0  4 1 6 , 6  

В с е г о :  

Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  

5 0  4 1 6 . 6  5 0  4 1 6 . 6  

5 0  4 1 6 , 6  5 0  4 1 6 , 6  

О» 
ПО; 

и д а е м ы е  р е з у л ь т а т ы  
[ п р о г р а м м ы  

Р е а л и з а ц и я  п о д п р о г р а м м ы  п о з в о л и т  о б е с п е ч и т ь :  
р е а л и з а ц и ю  е д и н о й  п о л и т и к и  в  о б л а с т и  

э ф ф е к т и в н о г о  н  р а ц и о н а л ь н о г о  и с п о л ь з о в а н и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  н а  т е р р и т о р и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н  и  я  г о р о д  Г у л а ;  
-  ф о р м и р о в а н и е ,  в ы п о л н е н и е  з е м л е у с т р о и т е л ь н ы х  и  
к а д а с т р о в ы х  р а б о т  в  о т н о ш е н и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  
н а  к о т о р ы е  >  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  
в о з н и к а е т  п р а в о  с о б с т в е н н о с т и ;  
-  п е р е д а ч у  и  а р е н д у  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  в  
с о о т в е т с т в и и  с  у р о в н е м  р ы н о ч н о й  а р е н д н о й  п л а т ы ;  
-  с н и ж е н и е  ч и с л а  м у н и ц и п а л ь н ы х  а в а р и й н ы х  ж и л ы х  
д о м о в  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а .  _  _  

I  l a c  п о р т  
п о д п р о г р а м м ы  « О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  n p o i  р а м м ы  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а »  

:  O ' l в е т с т в е н п ы й  
:  и с п о л н и т е л ь  I 
!  . и с н и ц и п а л ы ю н  
;  п о д п р о г р а м м ы  
;  Ц е л ь  
!  п о д п р о г р а м м ы  

К о м н ч е т  и м у щ е с т в е н н ы х  и  з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а  Т у л ы  

О б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  « У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а »  _ _ _ _ _ _  

' З а д а ч и  
м у н и ц и п а л ь н о й  
п о д п р о г р а м м ы  

;  П р о г р а м м н о -
|  ц е л е в ы е  
i  н н с а р у м е п т ы  
;  | ' 1 0 - 4 | | р о |  р а м м ы  
!  П о к а з а т е л и  
: ( и н д и к а т о р ы )  
i  м у н и ц и п а л ь н о й  
1  п о д п р о г р а м м ы  
;  Э т а п ы  и  с р о к и  
,  р е а л и з а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  
п о д п р о г р а м м ы  
О б ъ е м ы  

!  ф и н а н с и р о в а н и я  
j  м \  и н и ц и а л ь н о й  
I  п о д п р о г р а м м ы  
;  ( « О б е с п е ч е н и е  
I  р е а л и з а ц и и  

м у н  и  ш ш а л ы ю й  
п р о г р а м м ы  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  ю р о д  
Т у л а  « У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т \  т а »  

О б е с п е ч е н и е  у п р а в л е н и я  р е а л и з а ц и е й  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  
« У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а »  
О с н о в н ы е  м е р о п р и я т и я .  

1 .  У р о в е н ь  е ж е г о д н о г о  д о с т и ж е н и я  п о к а з а т е л е й  
( и н д и к а т о р о в )  м у н и ц и п а л ь н о м  п р о г р а м м ы .  

2 0  i  6 - 2 0 2 0  г о д ы  

о д  

2016 

2 0 1 7  

И с т о ч н и к  
ф и н а н с о в о г о  
о б е с п е ч е н и я  

В с е г о ;  
Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т у л а  

В С Е Г О ,  
т о м  

ч и с л е  
( т ы с .  
р у б . )  

4 3  9 4 1 , 6  
4 3  9 4 1 , 6  

В с е г о :  
Б ю д ж е т  
м у н и ц и п а л ь н о г о  

4 6  6 5 3 , 1  
4 6  6 5 3 , 1  

И с п о л н и т е л ь  

К о м и т е т  
и м у щ е с т в е н н ы х  

и  з е м е л ь н ы х  
о т н о ш е н и й  

а д м и н и с т р а ц и и  
г о р о д а  Т у л ы  

4 3  9 4 1 , 6  
4 3  9 4 1 , 6  

4 6  6 5 3 ,  
4 6  6 5 3 , 1  

Т у л а  
В с е г о :  3 3  8 3 3 , 7  3 3  8 3 3 , 7  

! 
2 0 1 8  

Б ю д ж е т  3 3  8 3 3 . 7  3 3  8 3 3 , 7  

i  

2 0 1 8  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т у л а  

• 

В с е г о :  •  4 2  3 5 8 , 3  4 2  3 5 8 , 3  
Б ю д ж е т  4 2  3 5 8 , 3  4 2  3 5 8 , 3  

i 
i  
i  
t  

2 0 1 9  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  
Т у л а  



2020 

Всего: Г 42 358.3 42 358,3 

2020 
Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

42 358,3 42 358,3 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы 

Исполнение управленческих и исполнительно-
распорядительных функций администрации города Тулы в 
сфере управления муниципальным имуществом. 

Раздел" t. Приоритеты реализуемой политики города в сфере управления 
муниципальным имуществом и земельными отношениями в Туле 

Основным приоритетом муниципального образования город Тула 
является повышение эффективности в управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом, а также ведение реестра муниципального 
имущества. 

Основной целью муниципальном программы является формирование и 
реализация единой политики в сфере повышения эффективности управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования город Гула. 

Для достижения основной пели необходимо решение следующих задач: 
повышение эффективности в управлении и распоряжении 

муниципальным имуществом; 
- обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 

образования , город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Раздел 2. Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной 
программы 

Основными направлениями муниципальной программы являются: 
повышение эффективности в управлении и распоряжении 

муниципальным имуществом, 
- обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 

образования город Гула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Состав подпрограмм определен исходя из состава задач муниципальной 
программы, решение которых необходимо для реализации муниципальной 
программы. 

Решение задач муниципальной программы реализуется выполнением 
соответствующих им подпрограмм муниципальной программы: 

• задача № I посредством выполнения подпрограммы I «Управление и 
распоряжение муниципальным имуществом»: 

- задача Л1» 2 посредством выполнения подпрограммы 2 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
город Тула». 

Перечень основных мероприятий подпрограмм определен исходя из 
необходимости достижения ожидаемых результатов их реализации, а также 
исходя из полномочий и функций комитета имущественных и земельных 
отношений администрации города Тулы. 

Перечень основных мероприятий подпрограмм на срок реализации 
Программы приведен в приложении I к настоящей Программе. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город 
Тула» имеет следующие показатели (индикаторы): 

!. Количество сформированных и поставленных на кадастровый учет 
земельных участков под многоквартирными домами. 

2. Количество сформированных и поставленных на кадастровый учет 
земельных участков под объектами муниципальной собственности. 

3. Количество объектов, по которым проведена оценка рыночной 
стоимости, в том числе земельных участков, недвижимого имущества. 

4. Количество непригодных для эксплуатации скважин (тампонаж). 
5. Количество объектов оформленных архитектурной подсветкой. 
6. Количество приобретенного имущества. 
7. Приобретение земельного участка для муниципальных нужд. 
8. Количество земельных участков, в отношении которых проводится 

работа по определению поворотных точек. 
0. Количество объектов, в отношении которых оказываются услуги по 

определению размера вероятного вреда. 
10. Количество планов (проектов) рекультивации частей земельных 

участков. 
I I. Количество приобретенной специализированной техники. 
12. Количество объектов недвижимого имущества, в отношении которых 

проводятся мероприятия по оформлению техпаспортов и техпланов для 
регистрации права муниципальной собс твенности. 

13. Плошадь имущества казны но заключенным контрактам. 
14. Количество заключенных контрактов на содержание и ремонт 

муниципального имущества. 
15. Количество подготовленных проектов по санитарно-защитным зонам. 



1 6 .  У р о в е н ь  е ж е г о д н о г о  д о с т и ж е н и я  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в )  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы .  

К о л и ч е с т в е н н ы е  з н а ч е н и я  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в )  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  н а  в е с ь  с р о к  с е  р е а л и з а ц и и  п р и в е д е н ы  в  п р и л о ж е н и и  2  к  н а с т о я щ е й  
П р о г р а м м е .  

Р а з д е л  4 .  О с н о в н ы е  м е р ы  п р а в о в о г о  р е г у л и р о в а н и я  в  с ф е р е  у п р а в л е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а ,  

н а п р а в л е н н ы е  н а  д о с т и ж е н и е  ц е л и  и  ( и л и )  к о н е ч н ы х  р е з у л ь т а т о в  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

В  р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  п р е д у с м а т р и в а ю т с я  с л е д у ю щ и е  
м е р ы  п р а в о в о г о  р е г у л и р о в а н и я .  

\ .  Ф о р м и р о в а н и е  п о л и т и к и ,  п р е д п о л а г а ю щ е й  о п р е д е л е н и е  ц е л е й  и  з а д а ч  
в  о б л а с т и  у п р а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м ,  а  т а к ж е  в ы б о р  
н а п р а в л е н и й  э ф ф е к т и в н о ю  и с п о л ь з о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а .  

2 .  П р а в о в о е  р е г у л и р о в а н и е  в  з е м е л ь н о - и м у щ е с т в е н н о й  с ф е р е ,  
п р е д п о л а г а ю щ е е :  

-  п р и в е д е н и е  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  в  з е м е л ь н о - и м у щ е с т в е н н о й  с ф е р е  в  с о о т в е т с т в и е  с  и з м е н е н и я м и  в  
з а к о н о д а т е л ь с т в е  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ;  

-  р а з р а б о т к у  и  а к т у а л и з а ц и ю  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  в  з е м е л ь н о - и м у щ е с т в е н н о й  с ф е р е  с  
ц е л ь ю  р е а л и з а ц и и  з а д а ч ,  п р е д у с м о т р е н н ы х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м о й .  

С в е д е н и я  о б  о с н о в н ы х  м е р а х  п р а в о в о г о  р е г у л и р о в а н и я  в  с ф е р е  
р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  у к а з а н ы  в  п р и л о ж е н и и  3  к  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у д а » .  

Р а з д е л  5 .  Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  п о  г о д а м  
п р е д с т а в л е н о  в  п р и л о ж е н и я х  4 .  5 ,  6  к  н а с т о я щ е й  П р о г р а м м е .  

Р а з д е л  6 .  М е т о д и к а  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п  р о  г р а м м ы  

М е т о д и к а  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  п р е д с т а в л я е т  с о б о й  а л г о р и т м  о ц е н к и  е е  ф а к т и ч е с к о й  
э ф ф е к т и в н о с т и  в  п р о ц е с с е  и  п о  и т о г а м  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
н  о с н о в а н а  н а  о п е н к е  р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  с  у ч е т о м  
о б щ е г о  о б ъ е м а  р е с у р с о в ,  н а п р а в л е н н о г о  н а  е е  р е а л и з а ц и ю .  

1 .  О ц е н к а  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
п р о и з в о д и т с я  е ж е г о д н о .  Р е з у л ь т а т ы  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  п р е д с т а в л я ю т с я  в  с о с т а в е  г о д о в о г о  о т ч е т а  
о т в е т с т в е н н о г о  и с п о л н и т е л я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  о  х о д е  е е  р е а л и з а ц и и  и  
о б  о ц е н к е  э ф ф е к т и в н о с т и .  

2 .  О ц е н к а  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
п р о и з в о д и т с я  е ж е г о д н о  с  у ч е т о м  с л е д у ю щ и х  с о с т а в л я ю щ и х :  

с т е п е н и  р е а л и з а ц и и  о с н о в н ы х  м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы :  

с т е п е н и  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  у р о в н ю  з а т р а т ;  
э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а ;  
с т е п е н и  д о с т и ж е н и я  ц е л е й  и  р е ш е н и я  з а д а ч  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  и  

о п р е д е л е н и е  о ц е н к и  р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы .  
3 .  П р и  н е о б х о д и м о с т и  п р о в е д е н и я  о ц е н к и  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  

п о д п р о г р а м м ,  в х о д я щ и х  в  с о с т а в  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы ,  р а с ч е т  
э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  п о д п р о г р а м м  п р о в о д и т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с  
д е й с т в у ю щ е й  м е т о д и к о й .  

О ц е н к а  с т е п е н и  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  

4 .  С т е п е н ь  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  о ц е н и в а е т с я  к а к  д о л я  м е р о п р и я т и й ,  в ы п о л н е н н ы х  в  п о л н о м  
о б ъ е м е ,  п о  с л е д у ю щ е й  ф о р м у л е :  

С Р „  =  М „ / М ,  
г д е :  
С Р „  -  с  г е и е н ь  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я  т и й ;  
М „  -  к о л и ч е с т в о  м е р о п р и я т и й ,  в ы п о л н е н н ы х  в  п о л н о м  о б ъ е м е ,  и з  ч и с л а  

м е р о п р и я т и й ,  з а п л а н и р о в а н н ы х  к  р е а л и з а ц и и  в  о т ч е т н о м  г о д у ;  
М  -  о б щ е е  к о л и ч е с т в о  м е р о п р и я т и й ,  з а п л а н и р о в а н н ы х  к  р е а л и з а ц и и  в  

о т ч е т н о м  г о д у .  
5 .  М е р о п р и я т и е  с ч и т а е т с я  в ы п о л н е н н ы м  в  п о л н о м  о б ъ е м е  п р и  д о с т и ж е н и и  

с л е д у ю щ и х  р е з у л ь т а т о в :  
м е р о п р и я т и е ,  р е з у л ь т а т ы  к о т о р о г о  о ц е н и в а ю т с я  н а  о с н о в а н и и  ч и с л о в ы х  ( в  

а б с о л ю т н ы х  и л и  о т н о с и т е л ь н ы х  в е л и ч и н а х )  з н а ч е н и й  п о к а з а т е л е й  
( и н д и к а т о р о в ) ,  с ч и т а е т с я  в ы п о л н е н н ы м  в  п о л н о м  о б ъ е м е ,  е с л и  ф а к т и ч е с к и  
д о с т и г н у т о е  з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а )  с о с т а в л я е т  н е  м е н е е  9 0 %  о т  
з а п л а н и р о в а н н о г о :  

п о  и н ы м  м е р о п р и я т и я м  р е з у л ь т а т ы  р е а л и з а ц и и  м о г у т  о ц е н и в а т ь с я  к а к  
н а с т у п л е н и е  и л и  и е н а с т у п л с п и е  к о н т р о л ь н о г о  с о б ы т и я  ( с о б ы т и й )  и  ( и л и )  
д о с т и ж е н и е  к а ч е с т в е н н о г о  р е з у л ь т а т а  ( а н а л и з  к о н т р о л ь н о г о  с о б ы т и я  
п р о и з в о д и т с я  о т в е т с т в е н н ы м  и с п о л н и т е л е м  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы ) .  

В  т о м  с л у ч а е ,  к о г д а  д л я  о п и с а н и я  р е з у л ь т а т о в  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и я  
и с п о л ь з у е т с я  н е с к о л ь к о  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в ) ,  м е р о п р и я т и е  с ч и т а е т с я  
в ы п о л н е н н ы м  в  п о л н о м  о б ъ е м е ,  е с л и  с р е д н е е  а р и ф м е т и ч е с к о е  з н а ч е н и е  

1 1  



( и н д и к а т о р о в )  к  о т н о ш е н и и  ф а к т и ч е с к и х  з н а ч е н и й  п о к а з а т е л е й  
з а п л а н и р о в а н н ы м ,  с о с т а в л я е т  н е  м е н е е  9 0 % .  

6 .  С т е п е н ь  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  с ч и т а е т с я  у д о в л е т в о р и т е л ь н о й ,  в  с л у ч а е  е с л и  з н а ч е н и е  C P V I  

с о с т а в л я е т  н е  м е н е е  0 , 9 .  
В  о с т а л ь н ы х  с л у ч а я х  с т е п е н ь  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  н е у д о в л е т в о р и т е л ь н о й .  

О ц е н к а  с т е п е н и  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  
у р о в н ю  з а т р а т  

7 .  С т е п е н ь  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  у р о в н ю  з а т р а т  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  о ц е н и в а е т с я  к а к  о т н о ш е н и е  ф а к т и ч е с к и  
п р о и з в е д е н н ы х  в  о т ч е т н о м  г о д у  р а с х о д о в  к  и х  п л а н о в ы м  з н а ч е н и я м  п о  
с л е д у ю щ е й  ф о р м у л е :  

С С ,  =  3 Ф / 3 М .  
г д е :  
С С у ,  -  с т е п е н ь  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  у р о в н ю  р а с х о д о в ;  
З ф  -  к а с с о в ы е  р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

( п о д п р о г р а м м ы )  в  о т ч е т н о м  г о д у :  

З м  -  п л а н о в ы е  р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы ) .  

8 .  К а с с о в ы е  и  п л а н о в ы е  р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  у ч и т ы в а ю т с я  с  у ч е т о м  м е ж б ю д ж е т н ы х  
т р а н с ф е р т о в  и з  в ы ш е с т о я щ е г о  б ю д ж е т а .  

О ц е н к а  э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  
б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  

9 .  Э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  р а с с ч и т ы в а е т с я  к а к  о т н о ш е н и е  с т е п е н и  р е а л и з а ц и и  
м е р о п р и я т и и  к  с т е п е н и  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  у р о в н ю  р а с х о д о в  п о  
с л е д у ю щ е й  ф о р м у л е :  

3 , ,  =  C P M / C C V .  
г д е :  

Э , , , .  -  э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а ;  

С 1 \ ,  -  с т е п е н ь  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы ) ;  

О С Т ,  -  '  с т е п е н ь  с о о т в е т с т в и я  з а п л а н и р о в а н н о м у  у р о в н ю  р а с х о д о в  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  и з  в с е х  и с т о ч н и к о в .  

1 0 .  Э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  с ч и т а е т с я  в ы с о к о й ,  е с л и  з н а ч е н и е  Э М 1 >  1 .  

Э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  с р е д н е й ,  е с л и  з н а ч е н и е  Э „ ,  н а х о д и т с я  в  и н т е р в а л е  
0.9<Э,К< 1. 

[ 3  о а а л ь п ы х  с л у ч а я х  э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  О ю д ж е т а  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  н и з к о й .  

О ц е н к а  е з е п е н и  д о с т и ж е н и я  ц е л е й  и  р е ш е н и я  з а д а ч ,  о п р е д е л е н и е  о ц е н к и  
р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

1 1 .  Д л я  о ц е н к и  с т е п е н и  д о с т и ж е н и я  ц е л е й  и  р е ш е н и я  з а д а ч  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  о п р е д е л я е т с я  . с т е п е н ь  д о с т и ж е н и я  п л а н о в ы х  
з н а ч е н и й  к а ж д о г о  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  з а д а ч и  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) .  

1 2 .  С т е п е н ь  д о с т и ж е н и я  п л а н о в о г о  з н а ч е н и я  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  
х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  з а д а ч и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) ,  
р а с с ч и т ы в а е т с я  п о  с л е д у ю щ и м  ф о р м у л а м :  

-  д л я  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в ) ,  ж е л а е м о й  т е н д е н ц и е й  р а з в и т и я  к о т о р ы х  
я в л я е т с я  у в е л и ч е н и е  з н а ч е н и й :  

с д 1 ( ,  =  з п 1 | ф | < з л М 1 1 1 ;  

-  д л я  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в ) ,  ж е л а е м о й  т е н д е н ц и е й  р а з в и т и я  к о т о р ы х  
я в л я е т с я  с н и ж е н и е  з н а ч е н и й :  

г д е :  

СДМ,| = ЗП /зпиф; 
р П  -  с т е п е н ь  д о с т и ж е н и я  п л а н о в о г о  з н а ч е н и я  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  
^ A II51 

х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  з а д а ч и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) :  
о п  -  з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  з а д а ч и  
J' in|ii 

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) ,  ф а к т и ч е с к и  д о с т и г н у т о е  н а  к о н е ц  
о т ч е т н о г о  п е р и о д а ;  

, , , ,  -  п л а н о в о е  з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  
Milti 

и  з а д а ч и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) .  
1 3 .  О ц е н к а  р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  

р а с с ч и т ы в а е т с я  п о  ф о р м у л е :  
N  

О Р  =  У С Д  / N :  
11 s г 

Г=1 
г д е :  



O P  -  о п е н к а  р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( . п о д п р о г р а м м ы ) ;  

С Д  -  с т е п е н ь  д о с т и ж е н и я  п л а н о в о г о  з н а ч е н и я  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  

х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  з а д а ч и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) ;  
N  -  ч и с л о  п о к а з а т е л е й  ( и н д и к а т о р о в ) ,  х а р а к т е р и з у ю щ и х  ц е л и  и  з а д а ч и  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы ) .  
В  с л у ч а е  е с л и  з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  « с т е п е н ь  д о с т и ж е н и я  п л а н о в о г о  

з н а ч е н и я  п о к а з а т е л я  ( и н д и к а т о р а ) ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  ц е л и  и  з а д а ч и  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы »  ( С Д , , , , )  б о л ь ш е  1 ,  з н а ч е н и е  С Д , ы  п р и н и м а е т с я  
р а в н ы м  1 .  

1 4 .  Р е з у л ь т а т и в н о с т ь  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  
с ч и т а е т с я  в ы с о к о й ,  е с л и  з н а ч е н и е  O P  =  1 .  

Р е з у л ь т а т и в н о с т ь  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  
с р е д н е й ,  е с л и  з н а ч е н и е  О Р  н а х о д и т с я  в  и н т е р в а л е  0 , 9  <  O P  <  1 .  

В  о с т а л ь н ы х  с л у ч а я х  р е з у л ь т а т и в н о с т ь  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  н и з к о й .  

О ц е н к а  э ф ф е к т и в н о с т и  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы ) .  

1 5 .  Э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  о ц е н и в а е т с я  в  з а в и с и м о с т и  о т  з н а ч е н и й  о ц е н к и  
р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  и  о ц е н к и  
э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  п о  
с л е д у ю щ е й  ф о р м у л е :  

Э Р  =  О Р  *  Э,„; 
г д е :  
Э Р  -  э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

( п о д п р о г р а м м ы ) ;  
О Р  -  о ц е н к а  р е з у л ь т а т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

( п о д п р о г р а м м ы ) ;  
Э , ; , -  -  э ф ф е к т и в н о с т ь  и с п о л ь з о в а н и я  с р е д с т в  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  н а  р е а л и з а ц и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы ) .  

1 6 .  Э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  
( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  в ы с о к о й ,  в  с л у ч а е  е с л и  з н а ч е н и е  Э Р  с о с т а в л я е т  н е  
м е н е е  0 . 9 .  

Э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  
п р и з н а е т с я  с р е д н е й ,  в  с л у ч а е  е с л и  з н а ч е н и е  Э Р  с о с т а в л я е т  н е  м е н е е  0 , 8 .  

Э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  
п р и з н а е т с я  у д о в л е т в о р и т е л ь н о й ,  в  с л у ч а е  е с л и  з н а ч е н и е  Э Р  с о с т а в л я е т  н е  м е н е е  
0 . 7 .  

В  о с т а л ь н ы х  с л у ч а я х  э ф ф е к т и в н о с т ь  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м ы  ( п о д п р о г р а м м ы )  п р и з н а е т с я  н е у д о в л е т в о р и т е л ь н о й .  

Р а з д е л  7 .  П л а н  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  н а  2 0 1 7  г о д  

П л а н  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  « У п р а в л е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а »  н а  

г о д  п р е д с т а в л е н  в  п р и л о ж е н и и  7  к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  2 0 1 7  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а  « У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  
и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а » .  

1 5  



Приложение 1 
к муниципальной программе 

Перечень 
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы муниципального 

образования город -Тула «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула> 

№ 

Наименование отдельного основного 
мероприят ия, основною мероприя тия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муинициальной программы 

Ответственный 
Срок реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
собы ГНС) 

Связь с 

п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприят ия, основною мероприя тия 

подпрограммы и ведомственной 
целевой программы 

муинициальной программы 

исполнитель 
начало окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
собы ГНС) 

(инликаторами) 

1 о 4 5 6 7 
1. Подпрограмма "Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

Задача 1.1. 11роведенпс меройрнят ий но землсустройет ну н землепользованию, формирование фонда муниципальных земель на территории 
м \ инициального образования город Тула 

01 Учет земельных участков Отдел земельных 
отношени й 

2016 2020 Получение земельного 
налога, наполнение 
муниципального земельного 
фонда 

Показатель 1.1.1. 
Показатель 1.1.2 

Задача 1.2. Управление н распоряжение муниципальным имуществом 
02 Операции с муниципальной 

собственное! ыо 
Отдел проведения 
торгов 

2016 2020 11пмолненне доходной части 
бюджета муниципального 
образования 

Показатель 1.2.1 
Показатель 1.2.2 
Показатель 1.2.3 
Показатель 1.2.4 
Показатель 1.2.5 
Показатель ! .2.6 
Показатель 1.2.7 
Показатель 1.2.8 

03 Приобретение специализированной 
техникн 

Отдел проведения 
торгов 

2016 2020 Укомплектованность музея 
экспонатами.обеспечение 
безопасных и комфортных 
условии для проживания 
населения 

Показатель 1.2.9 

16 

№ 

Наименование отдельною основного 
мероприятия, основною меропрня т и я 

подпрограммы н ведомственной 
целевой программы 

муниципальном npoi раммы 

Ответственный 
Срок реализации 

Ожидаемый 
непоерелешенный Связь е 

п/п 

Наименование отдельною основного 
мероприятия, основною меропрня т и я 

подпрограммы н ведомственной 
целевой программы 

муниципальном npoi раммы 

исполнитель 
начало окончание 

оли сан и е. KOHJ рольное 
событие) 

(индикаторами) 

1 3 4 5 6 7 
Задача 1.3 Учет м\инициального имущества, в том числе имущества казны. 

04 Оформление и регистрация права 
муниципальной собственности 

О пел реест ра 
Отдел \ правления 
му ннпнпатьным 
ИМУЩССТ ком 

2016 2020 Пополнение доходной части 
бюджета муниципального 
образования 

Пока зл ель 1.3.1 

Задача 1.4 Управление и распоряжение муниципальным фондом 
05 Исполнение обязанностей по 

содержанию и ремонту 
муниципального имущества 

От дел реестра 
Отдел муниципального 
жилищного фонда 

2016 2020 Содержание муниципального 
имущества в надлежащем 
порядке 

Показатель 1.4.1 
Показатель 1.4.2 

Задача 1.5 (Обеспеченне описания местоположения границ санитарно-защитных зон на территории м\ инициального образования город Т\да 
06 Проведение мероприятий по 

саниторно-зашитным зонам в 
муниципальном образовании город 
"Гула 

Отдел земельных 
отношений 

2017 201Я Постановка на кадастровый 
учет санитарно-защитных 
ЗОИ 

Показатель 1.5.1 

2. 11о.тнрограммл "Обеспечение реализации муниципальной upoi рам мы муниципального образования i ород Тула «У правление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Гула» 

Задача 2.1. Обеспечение > правления реализацией муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

01 Организация управленческих и 
исполнит ел ьно-раеиоряднтслышх 
функций администрации города 
Тулы и сфере управления 
муниципальным имуществом 

Отдел учета и 
от чет ноет и 

2016 2020 Исполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
администрации юрода 
Гуды в сфере управления 
муниципальным 
ИМУЩССТ ИОМ 

Пока затсль 2.1.1 

1 7  



Приложение 
к муниципальной программ 

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» и их значений 

Ответственный Порядок 
формиро вания 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Значения показателей (индикаторов) 

№ п/п 
Наименование показателя 

(индикатора) 

Еди 
ница 
изме 

рения 

исполнитель 
(наименование 

отраслевого 
функцифтального) и 

территориального 
органа администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формиро вания 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 202 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

Задача 1.1. Проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию, формирование фонда муниципальных земель на территории муниципального 
образования город Тула 

Количество 
сформированных 
и поставленных 
на кадастровый учет 
земельных участков под 
многоквартирными 
домами 

Отдел земельных 
отношений 

Сведения 
государственно 

го кадастра 
недвижимости 

на отчетную 
дату 

Ежегодно 1326 .160 278 278 278 354 

. 1 . 2  Количество 
сформированных и 
поставленных на 
кадастровый учет 
земельных участков под 
объектами 
муниципальной 
собственности 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения 
государственно 

го кадастра 
недвижимости 

на отчетную 
дату 

Ежегодно 35 73 171 174 !41 [41 171 

Задача 1.2. Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
1.2.1 Количество объектов, по ед. Отдел проведения Сводный отчет Ежегодно 194 210 350 153 304 304 304 

которым проведена торгов об оценке 

№ и/п 
11лнмснонпние показа юля 

(индикатора) 

1 

Еди 
н 11 на 
и змс 

рения 

* )пю 1'ет венный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

ф\ 11 к 1 июналыкл о) и 
территориального 

opiana пдмимисфинш 
1 орода Толы) 

11орндок 
формирования 

показателя 
1 наименование 

доку мен 1 а -
источника, 

формула расчета' 

Система 
момкториш а 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей (индикаторов) 

№ и/п 
11лнмснонпние показа юля 

(индикатора) 

1 

Еди 
н 11 на 
и змс 

рения 

* )пю 1'ет венный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

ф\ 11 к 1 июналыкл о) и 
территориального 

opiana пдмимисфинш 
1 орода Толы) 

11орндок 
формирования 

показателя 
1 наименование 

доку мен 1 а -
источника, 

формула расчета' 

Система 
момкториш а 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 20! S 20 19 2020 

1 о 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 11 
оценка рыночной 
с тимости. в том числе 
земельных участков, 
недвижимого имущества 

рыночной 
стоммост и на 

or четную дату 

1.2.2 Количество непригодных 
для эксплуатации 
скважин (тампонаж) 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Отчет об оценке 
рыночной 

стоимости и 
проведению 

экспертизы на 
отчетнх'ю дату 

Ежегодно 4 4 4 13 4 4 4 

1.2.3 Количество обьектон 
оформленных 
архитектурной 
модеветкой 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

от четную дату 

Ежегодно 5 

1.2.4 Количество 
приобретший» о 
имущества 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно ч 

1.2.5 11риобретеннеземельного 
участка для 
муниципальных нужд 

ед. Отдел проведении 
торгов 

Отче т об 
оценке 

рыночной 
стоимости на 

отчетную дате 

Ежегодно 1 

1.2.6 Количество земельных 
участков, в отношении 
которых проводится 
работа по определению 
поворотных ючек 

ед. Отдел земельных 
от ношений 

( ведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 24 

1 9  



Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Значения показателей (индикаторов) 

п/п 
Наименование показателя 

(индикатора) 

Еди 
ница 
изме 
рения 

исполнитель 
(наименование 

отраслевого 
функционального) и 
территориального 

органа администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, 

формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.2.7 Количество объектов, в 
отношении которых 
оказываются услуги по 
определению размера 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 22 

1.2.8 Количество планов 
(проектов) рекультивации 
частей земельных 
участков. 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 3 

1.2.9 Количество 
приобретенной 
специализированной 
техники 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 6 

Задача 1.3. Учет муниципального имущества, в том числе имущества казны 

1.3.1 Количество объектов 
недвижимого имущества, в 
отношении которых 
проводятся мероприятия 
по оформлению 
техпаспортов и техпланов 
для регистрации права 
муниципальной 
собственности 

ед. Отдел реестра Сведения из 
Единого реестра 
муниципального 

имущества на 
отчетную дату 

Ежегодно 820 618 3428 611 611 611 

Задача 1.4 Управление и распоряжение муниципальным фондом 

1.4.1 Площадь имущества казны 
по заключенным 
контрактам 

кв.м Отдел учета и 
отчетности 

Сведения из 
реестра на 

отчетную дату 

Ежегодно 80665 83165 80665 80665 80665 80665 80665 

1.4.2 Количество заключенных 
контрактов на содержание 

ед. Отдел проведения 
торгов 

Сведения из 
реестра на 

Ежегодно 
" 

106 391 1019 764 764 81 

20 

№ и/и 
1 (анменоьаиио показателя 

(индикатора) 

ИДИ 
нниа 
изме 

ре имя 

Oi вегетвеннын 
исполнитель 

(наименование 
OI раслевого 

ф\ нкцнонального)и 
1Срригорнально1 о 

органа администрации 
города Тулы) 

11орядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула расчета) 

(иетеад 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежекварладьно. 
ежегодно) 

! 
2014 s  |  

! 

1 О J 4 5 6 7 1 
и ремонт м\ инициального 
имущества 

OI.UVI учета И 
oiчетности 

отчетную дату 

Значения показателей ( И Н Д И Ю !  оров) 

20)5 2016 2017 201 8  201') 

1 

2020 

8 0  _j 10 1  1 !  О  1 3  

.5.1 Количество сд. О 
подготовленных 
проектов по саннтарно-
замиггиым зонам 

отношении 
Сведения и! 

реестра на 
отчетную да i у 

Ежегодно 

I kvuipoiраммэ 2 •'Обеспечение реализации ч\ инициальной программы муниципады-нч о образования город "Г\ ла «Управление муниципальным имущее том 
м\ 11оптi.T'iьногр образования город Тела» 

Задачи 2.1 Обеспечение управления реализацией муниципальном программы муниципального образования город Тула «Управление м\инициальны 
имуществом му ниципального образования горо д Т\ ча» 

2.1.1 У ронень ежегодного 
достижения показа гелей 
(индикаторов) 
м> инициальной 
программы 

% 

J 

чдед учета и Формула расчет Ежегодно -
о 1 Чет мости значение 

индикатора: 

1-1 

и ' '  111 1(1-11, -
индекс. 
характеризую
щий степень 
достижения и 
отчетном 
периоде 
дшллнлролано-
го значения i-ro 
моказач сля 
(инднка'юра) 
муниципальной 



ЛО и/и 
i 1аименовшше показателя 

(индикатора) изме 

рения 

О i ноте I ионным 
исполнитель 

(наименованно 
отраслевой о 

функционально! о) и 
территориального 

органа администрации 

горела  I \  л i . i )  

I  |орядок 

формирования 

пока тат'еля 

(наименование 
документа -

источника, 

формула расче i а)  

npoi раммы. Уо". 
|н -  количество 

показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 
(включая 
показатели 
(индикаторы) 
подпро!рамм 
муниципальной 
программы), ел.  

Значения iюкача iелей (инднка iоров) 

Система 
монн I О) 1 и 111 а  
(ежемесячно, 

ежскварт алыю 
ежеголно) 

2d  IS  2019 

1 2  

2020 

13  

- показатели 2014 г. укачаны Пел учета муниципального образования «Ленинский район» 

П р и л о ж е н и е  :  
к  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м е  

С в е д е н и я  о б  о с н о в н ы х  м е р а х  п р а в о в о г о  р е г у л и р о в а н и я  в  с ф е р е  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

у/ 

п/н 
Вид нормативно 
правового (правовою) 
акта 

Основные положения нормативно-правового 
(правового)акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки 
принят ия докуменга 

л з 4 5 
1. f lo. 'iiiро[ рамма 1 «Управление и распоряжение м\ инициальным нм\ шестаом» 

1.1. Решение Тульской 
городской Думы 

Внесение изменений в решение Тульской городской 
Думы «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального 
им\ шестна» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 

администрации юрода Т\лы 

2016-2020. ежегодно 

1.2. Решение Тульской 
городской ГЬ мы 

Внесение изменений в решение Тульской городской 
Думы "О Положении "О порядке владения, 
пользования и распоряжения имушеет ком. 
находящимся в собственности муниципал!.ною 
образования город Тула" 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 

администрации города Тулы 

2016-2020. по мере 
возникновения 
необходимости 

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение реал и та пи и муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Туда» 

2.1. Постановление 
администрации города 

Тулы 

Внесение изменений в муниципальную пречрамму 
муниципал иною образования город i \  л а 
«Управление муниципальным имуществом 
му минимального образования город Тула» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 

администрации города Т>лы 

2016-2020. но мерс 
возникновения 
необходимости 



П р и л о ж е н и е •  

к  м у н и ц и пальной npoq :>aMM 

Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  

р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  город.Тула 

« У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Т у л а »  

Статус Наименование 
муниципальной 

нрогра мчы. 
отдельною 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
лрограммI I 

муниципал!,  noi ' i  
программы 

От нстсгвенный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Кол бюджетной классификации Расходы Мыс. р\бЛ, годы Статус Наименование 
муниципальной 

нрогра мчы. 
отдельною 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
лрограммI I 

муниципал!,  noi ' i  
программы 

От нстсгвенный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 1') .  Ир ЦСР Группа 
HP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 6 7 9 10 11 12 13 
Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципал мтмм 
имуществом 
муниципального 
образовании 
I ород Туда 

ВСПГ'О. в том 
числе 

X X X X 107 446.0 153 971.4 46 750.2 92 774.9 92 774Т Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципал мтмм 
имуществом 
муниципального 
образовании 
I ород Туда 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0Т 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципал мтмм 
имуществом 
муниципального 
образовании 
I ород Туда 

БЮЛЖСТ 
ТУЛЬСКОЙ 
области 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 О.О 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
муниципал мтмм 
имуществом 
муниципального 
образовании 
I ород Туда 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 107 046.0 153 471.4 96 750.2 92 774.9 92 774.9 

24 

С низе Наименование 
MVHHIlll l ia.TMIOi' l  

программы, 
оиеяыпи 
ценовнен о 

меромрият ни. 
подпрограм м ы. 
ведомственной 

пеленой 
lipOI'paMM ы 

муниципальной 
про граммы 

Отвезет петиций 
исполнитель, 

соисполнители 

Исючннкн 
финансово! о 
обеспечения 

Кол бюджетом клаесифп клип и 1 Раем» ты т тыс. р\б.) .  годы С низе Наименование 
MVHHIlll l ia.TMIOi' l  

программы, 
оиеяыпи 
ценовнен о 

меромрият ни. 
подпрограм м ы. 
ведомственной 

пеленой 
lipOI'paMM ы 

муниципальной 
про граммы 

Отвезет петиций 
исполнитель, 

соисполнители 

Исючннкн 
финансово! о 
обеспечения 

ГРБС Pi.  Пр ЦСР Группа 
HP 

2016 2017 2018 2019 2020 

6 7 9 10 1 1 12 13 

Подпрограмма 1 Управление и 
распоряжение 
м\минимальным 
нм\ ЩЕСТ ном 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
ОПЮШСИИМ 
администрации 
города ТУЛЫ 

ВСРГО. в том 
числе 

S60 X X X 64 054.4 107 318.3 62 916.5 50 416,6 50 4I6T Подпрограмма 1 Управление и 
распоряжение 
м\минимальным 
нм\ ЩЕСТ ном 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
ОПЮШСИИМ 
администрации 
города ТУЛЫ 

Федеральный 
бюджет 

X X X X о.л 0.0 0.0 0.0 О.С 

Подпрограмма 1 Управление и 
распоряжение 
м\минимальным 
нм\ ЩЕСТ ном 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
ОПЮШСИИМ 
администрации 
города ТУЛЫ 

Бюджет 
Тульской 
облает 

X X X X о.о 0.0 0.0 0.0 от 

Подпрограмма 1 Управление и 
распоряжение 
м\минимальным 
нм\ ЩЕСТ ном 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
ОПЮШСИИМ 
администрации 
города ТУЛЫ 

Бюджет 
мунишша.чыюю 
образования 
город Т\ лп 

S60 X X X 64 054.4 107 318.3 62 916.5 50 416,6 50 4I6T 

11о;лч)"1 римма 2 Обеспечение 
реализации 
муниципальном 
программы 
муннинпадынно 
образования 
город '1>.та 
«Управление 
MVHHHHiuiHi.H ы>; 
им\ inec' i  «ом 
м\ ииннналыюго 
обр.)  юнанни 
юрод Гуда 

КомнТеТ 
имущественных 
и земельных 
01 ношений 
администрации 
города Тулы 

ВСРГО. и том 
числе 

860 X X X 4 3 "41.6 46 653.1 33 833.7 42 358.5 42 358.2 11о;лч)"1 римма 2 Обеспечение 
реализации 
муниципальном 
программы 
муннинпадынно 
образования 
город '1>.та 
«Управление 
MVHHHHiuiHi.H ы>; 
им\ inec' i  «ом 
м\ ииннналыюго 
обр.)  юнанни 
юрод Гуда 

КомнТеТ 
имущественных 
и земельных 
01 ношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 О.С 

11о;лч)"1 римма 2 Обеспечение 
реализации 
муниципальном 
программы 
муннинпадынно 
образования 
город '1>.та 
«Управление 
MVHHHHiuiHi.H ы>; 
им\ inec' i  «ом 
м\ ииннналыюго 
обр.)  юнанни 
юрод Гуда 

КомнТеТ 
имущественных 
и земельных 
01 ношений 
администрации 
города Тулы 

бюджет 
ТУЛЬСКОЙ 
ООЛИС11! 

X 

86(1 

X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 от.  

11о;лч)"1 римма 2 Обеспечение 
реализации 
муниципальном 
программы 
муннинпадынно 
образования 
город '1>.та 
«Управление 
MVHHHHiuiHi.H ы>; 
им\ inec' i  «ом 
м\ ииннналыюго 
обр.)  юнанни 
юрод Гуда 

КомнТеТ 
имущественных 
и земельных 
01 ношений 
администрации 
города Тулы 

Бюлже 1' 
муниципал!.ною 
образования 
город Гула 

X 

86(1 X X X 43 94 1.6 46 653.1 33 835.7 42 358.3 42 358. • 

as 



I  ipiuiovKOMHC 5 

к муниципальной npoi рамме 

Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  п о д п р о г р а м м ы  " У п р а в л е н и е  и  р а с п о р я ж е н и е  . м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у ш с с - i в о м  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  1 у л а  

« У п р а в л е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы м  и м у щ е с т в о м  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д  Г у л а »  

Oil I 've 1 Ешмсноьанис 
подпрограммы, 
ведомо венной 

пеленой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Пет очники 
фнна нсоною 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб. .  Гиды Oil  I 've 1 Ешмсноьанис 
подпрограммы, 
ведомо венной 

пеленой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Пет очники 
фнна нсоною 
обеспечения 

ГРБС Рт.Пр • ЦСР f 'pvnna 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 -> 4 6 7 
X 

0 10 1 1 12 
~~50 -ГГо.о 

13 

Подпрограмму 
1 

Управление н 
распоряжение 
м\ инициаль
ным 
нмучнеетном 

ВСЕ:ГО. том 
числе 

X X \ X 64 054.4 Ю7 318.3 62 916.5 

12 
~~50 -ГГо.о Подпрограмму 

1 
Управление н 
распоряжение 
м\ инициаль
ным 
нмучнеетном 

Федеральный \ X X X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Подпрограмму 
1 

Управление н 
распоряжение 
м\ инициаль
ным 
нмучнеетном Бюджет Тульской 

области 
\ X X X 0.0 0.0 0.0 О.о 0.0 

Подпрограмму 
1 

Управление н 
распоряжение 
м\ инициаль
ным 
нмучнеетном 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Туда 

X X \ \ 64 054,4 11)7 318.3 62 916.5 50 416.6 50 416.6 

Основное 
мероприятие 
01 

Учет 
5сме;и>ны\ 
участков 

Комитет 
иметцеелвенных 
и дсмсльных 
отношений 
адмнпнеграции 
города Тулы 

ВСЕГО, том 
числе 

860 X X X 3 936.5 4 309.6 2 504,6 2 504.6 2 504.6 
Основное 
мероприятие 
01 

Учет 
5сме;и>ны\ 
участков 

Комитет 
иметцеелвенных 
и дсмсльных 
отношений 
адмнпнеграции 
города Тулы 

Федеральный X X N X 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
01 

Учет 
5сме;и>ны\ 
участков 

Комитет 
иметцеелвенных 
и дсмсльных 
отношений 
адмнпнеграции 
города Тулы 

Бюджет ТУЛЬСКОЙ 
облает и 

X \ X X 0.0 о.о 0,0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
01 

Учет 
5сме;и>ны\ 
участков 

Комитет 
иметцеелвенных 
и дсмсльных 
отношений 
адмнпнеграции 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

86(1 о 11 з 11 I 01 14010 200 3 936,5 4 309.6 2 504,6 2 504.6 2 504.6 

Основное Операции с KoMinei ВСЕГО, в том 860 X X X !  1 295,0 1-1 298.0 4 000.0 4 000.0 4 ООО.О 

Ожстовеинын 
пеиодинтелв. 

СОИСПОЛ НИ ICJIII 

) .  1 ИДЫ 

26 

(. ТУТ_\С 1 lai iMeiiOHjinie 
подпрограммы, 
пелометвечной 

пеленой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ожстовеинын 
пеиодинтелв. 

СОИСПОЛ НИ ICJIII 

Исючнпкн 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетом классификации Расходы (тыс. ру" ).  1 ИДЫ (. ТУТ_\С 1 lai iMeiiOHjinie 
подпрограммы, 
пелометвечной 

пеленой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ожстовеинын 
пеиодинтелв. 

СОИСПОЛ НИ ICJIII 

Исючнпкн 
финансового 
обеспечения 

П'БС Рт.Ир ЦСР 1руппа 
BP 

2016 2017 2018 2011 '  2020 

1 1 3 4 5 6 7 8 g 10 1 12 13 
мероприятие 
02 

М\нпцнпальной 
собственностью 

им> шественных 
и земельных 
0 гпошеннй 
администрации 
1 орода Тулы 

числе мероприятие 
02 

М\нпцнпальной 
собственностью 

им> шественных 
и земельных 
0 гпошеннй 
администрации 
1 орода Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

мероприятие 
02 

М\нпцнпальной 
собственностью 

им> шественных 
и земельных 
0 гпошеннй 
администрации 
1 орода Тулы 

Бюджет [ульскон 
области 

X X X X 0,0 0.0 0.0 0.0 о.о 

мероприятие 
02 

М\нпцнпальной 
собственностью 

им> шественных 
и земельных 
0 гпошеннй 
администрации 
1 орода Тулы 

Бюджет 
муниципал ыюго 
образования 
город Т\.та 

860 X X X 1 I 295.0 14 298.0 4 000.0 4 000.0 4 ООО.О 

мероприятие 
02 

М\нпцнпальной 
собственностью 

им> шественных 
и земельных 
0 гпошеннй 
администрации 
1 орода Тулы 

Бюджет 
муниципал ыюго 
образования 
город Т\.та 

860 

0113 1 1 1 02 14080 200 9 (JH9.7 14 298.0 4 000.0 4 000.0 4 (ЮО.О 

мероприятие 
02 

М\нпцнпальной 
собственностью 

им> шественных 
и земельных 
0 гпошеннй 
администрации 
1 орода Тулы 

Бюджет 
муниципал ыюго 
образования 
город Т\.та 

860 

0503 11 1 02 14080 200 2 285,3 0,0 0.0 О.О о.о 
Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
смешшипиро-
НЛ1П10Й 
техники 

Комшет 
имущественных 
и тсмсльных 
отношений 
администрации 
юрода Тулы 

ВСЕГО, том 
числе 

860 \ N 4 514,4 1 648.0 0 0 0.0 0.0 
Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
смешшипиро-
НЛ1П10Й 
техники 

Комшет 
имущественных 
и тсмсльных 
отношений 
администрации 
юрода Тулы 

Федеральный 
бюджет 

\ X \ X 0.0 0,0 о.о 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
смешшипиро-
НЛ1П10Й 
техники 

Комшет 
имущественных 
и тсмсльных 
отношений 
администрации 
юрода Тулы 

Бюджет 1 ульской 
области 

X X X X о.О 0.0 0.0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
смешшипиро-
НЛ1П10Й 
техники 

Комшет 
имущественных 
и тсмсльных 
отношений 
администрации 
юрода Тулы 

Бюджет 
м\ инициального 
оорадонания 
юрод Тула 

860 01 13 II  1 03 12800 200 0,0 1 648.0 0.0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
03 

Приобретение 
смешшипиро-
НЛ1П10Й 
техники 

Комшет 
имущественных 
и тсмсльных 
отношений 
администрации 
юрода Тулы 

Бюджет 
м\ инициального 
оорадонания 
юрод Тула 

860 0502 I М 03 12800 200 4 514,4 0.0 0.0 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
04 

Оформление н 
регистрация 
права 
муниципаль
ном 
соис1венноети 

Комитет 
имущественных 
и чемельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, втом 
числе 

860 X X X 4 655,1 13 S6I.0 3 100.0 3 100,0 3 юо.о 
Основное 
мероприятие 
04 

Оформление н 
регистрация 
права 
муниципаль
ном 
соис1венноети 

Комитет 
имущественных 
и чемельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X • •  X 0.0 • 0 .0 о.о 0.0 0.0 

Основное 
мероприятие 
04 

Оформление н 
регистрация 
права 
муниципаль
ном 
соис1венноети 

Комитет 
имущественных 
и чемельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 1 ульской 
области 

\ X X X 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

Основное 
мероприятие 
04 

Оформление н 
регистрация 
права 
муниципаль
ном 
соис1венноети 

Бюджет 
муниципального 
образования 
юрол Тула 

860 0113 II  1 04 14040 200 4 655.1 13 861.0 з юо.о 3 100.0 3 100.0 



Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 
' BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
и ремонту 
муниципально
го имущества 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

S60 X X X 39 653,4 67 844,6 40812,0 40812,0 40 812,0 Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
и ремонту 
муниципально
го имущества 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
и ремонту 
муниципально
го имущества 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
и ремонту 
муниципально
го имущества 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 0113 11 105 14060 200 39 613,5 67 844,6 40 812,0 40812,0 40 812,0 

Основное 
мероприятие 
05 

Исполнение 
обязанностей 
по содержанию 
и ремонту 
муниципально
го имущества 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 

0503 11 1 05 14060 200 39,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
по санитарно-
защитным 
зонам в 
муниципаль
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том 
числе 

860 X X X 0,0 5 357,1 12 499,9 0,0 0,0 Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
по санитарно-
защитным 
зонам в 
муниципаль
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
по санитарно-
защитным 
зонам в 
муниципаль
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
06 

Проведение 
мероприятий 
по санитарно-
защитным 
зонам в 
муниципаль
ном 
образовании 
город Тула 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

860 0113 11 1 06 14090 200 0,0 5 357,1 12 499,9 0,0 0,0 

28 

Приложение 6 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение 
реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 

Статус Наименование 
полпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
полпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 4 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 
2 

Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город Тула» 

ВСЕГО, том 
числе 

X X X X 43 941,6 46 653,1 33 833,7 42 358,3 42 358,3 Подпрограмма 
2 

Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город Тула» 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город Тула» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Управление 
муниципальным 
имуществом 
муниципального 
образования город Тула» 

Бюджет 
муницнпальн 
ого 
образования 
город Тула 

X X X X 43 941,6 46 653,1 33 833,7 42 358,3 42 358,3 

Основное 
мероприятие 
01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления муниципаль
ным имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, том 
числе 

860 0113 X X 43 941,6 46 653,1 33 833,7 42 358,3 42 358,3 Основное 
мероприятие 
01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления муниципаль
ным имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления муниципаль
ным имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 
01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления муниципаль
ным имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

860 0113 X X 43 941,6 46 653,1 33 833,7 42 358,3 42 358,3 

Основное 
мероприятие 
01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления муниципаль
ным имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

860 0113 

11 201 00110 X 404)0,6 42 569,1 30 266,2 38 790,8 38 790,8 

Основное 
мероприятие 
01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления муниципаль
ным имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

860 0113 

11 201 00110 

100 40410,6 42 569,1 50 266,2 38 790,8 38 790,8 

Основное 
мероприятие 
01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления муниципаль
ным имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

860 0113 

11 201 00190 X 3 531.0 4 084,0 3 567,5 3 567,5 3 567.5 

Основное 
мероприятие 
01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления муниципаль
ным имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

860 0113 

11 201 00190 

100 19.0 20.0 20,0 20,0 20,0 

Основное 
мероприятие 
01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления муниципаль
ным имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

860 0113 

11 201 00190 

200 3 504,5 4 056,0 3 539,5 3 539,5 3 539,5 

Основное 
мероприятие 
01 

Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления муниципаль
ным имуществом 

Комитет 
имущественных 
и земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципальн 
ого 
образования 
город Тула 

860 0113 

11 201 00190 

800 7,5 8,0 8,0 8.0 8,0 

29 



Приложение 7 
к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» на 2017 год 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирован! 

(тыс. руо.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирован! 

(тыс. руо.) 

] 2 3 4 5 6 7 
Подпрограмма 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

Задана 1.1. Проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию, формирование фонда муниципальных земель на территории муниципальное 
образования город Тула 

Основное мероприятие 01. 
Учет земельных участков 

Отдел земельных 
отношений 

01.01.2017 31.12.2017 Получение 
земельного налога, 
наполнение 
муниципального 
земельного фонда 

860 0113 11 1 01 14010 240 4 309, 

Задача 1.2. Управление и распоряжение муниципальным имуществом 

Основное мероприятие 02. 
Операции с муниципальной 
собственностью 

Отдел проведения 
торгов 

01.01.2017 31.12.2017 Пополнение доходной 
части бюджета 
муниципального 
образования 

860 0113 И 1 02 14080240 14 298, 

30 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирован! 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирован! 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Основное мероприятие 03 
Приобретение 
специализированной техники 

Отдел проведения 
торгов 

01.01.2017 31.12.2017 Укомплектованность 
музея экспонатами, 
обеспечение 
безопасных и 
комфортных условий 
для проживания 
населения 

860 0113 И 1 03 12800 240 1 648, 

Задача 1.3. Учет муниципального имущества, в том числе имущества казны 

Основное мероприятие 04. 
Оформление и регистрация 
права муниципальной 
собственности 

Отдел реестра 
Отдел управления 
муниципальным 
имуществом 

01.01.2017 31.12.2017 Пополнение доходной 
части бюджета 
муниципального 
образования 

860 0113 11 1 04 14040 240 13 861, 

Задача 1.4. Управление и распоряжение муниципальным фондом 

Основное мероприятие 05. 
Исполнение обязанностей по 
содержанию и ремонту 
муниципального имущества 

Отдел реестра 
Отдел 
муниципального 
жилищного фонда 

01.01.2017 31.12.2017 Содержание 
муниципального 
имущества в 
надлежащем порядке 

860 0113 11 1 05 14060 240 67 844, 

Задача 1.5. Обеспечение описания местоположения границ санитарно-защитных зон на территории муниципального образования город Тула 

Основное мероприятие 06. 
Проведение мероприятий по 
санитарно-защитным зонам в 
муниципальном образовании 
город Тула 

Отдел земельных 
отношений 

01.01.2017 31.12.2017 Постановка на 
кадастровый учет 
санитарно-защитных 
зон 

8600113 11 1 06 14090240 5 357, 

31 



Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой . 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 

(тыс. руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий 
подпрограммы и 

ведомственной целевой . 
программы, мероприятий, 

реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования город Тула» 

Задача 2.1 Обеспечение управления реализацией муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального образования город Тула» 

Основное мероприятие 01. 
Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
администрации города Тулы в 
сфере управления 
муниципальным имуществом 

Отдел учета и 
отчетности 

01.01.2017 31.12.2017 Исполнение 
управленческих и 
исполнительно — 
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом 

8600113 11 2 01 00110 120 

860 0113 11 2 01 00190 120 
8600113 11 2 01 00190 240 
8600113 11 2 01 00190 850 

42 569,1 

20,0 
4 056,0 

8,0 

Итого: 153 971,4 

32 




